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Anders Banke 
Alder: 52 år 

Bor: Svendborg 

Uddannelse:  
Stærkstrømsingeniør

Civilstand: Gift med Trine. 
Datter på 22 år 

Fritid: Elsker at gå ture i 
naturen 

Interview med KOMiTs nye direktør 
Den 1. november 2023 var en rigtig god dag, 
da vi endelig kunne byde Anders Banke vel-
kommen som KOMiTs nye administrerende 
direktør. Efter godt og vel en måned i direktør-
stolen inviterede vi Anders til en lille snak for 
at høre, hvad hans motivation var for at vælge 
KOMiT som arbejdsplads og for at få et indblik 
i hans visioner for KOMiT og vores fremtidige 
udvikling.     

Hvad var din motivation for at takke ja til 
stillingen som KOMiTs nye administrerende 
direktør? 
Anders: Min primære motivation var at blive 
en del af det fællesskab, som andelsselskabet 
er og bidrage med min lange ledelseserfaring. 
Jeg kan godt lide idéen om andelstanken og 
det samfundskritiske element i at levere soft-
ware til vores andelshavere, som danner fun-
damentet for deres dagligdag. Jeg ser skoler-
ne som en central del af vores velfærdsmodel 
og en nøglefaktor for livslang læring og liv.  
 
Vi har potentiale til at facilitere etableringen 
af nye friskoler, især hvor kommunale skoler 
lukker. Det er vigtigt at forstå, at lukningen af 
den første skole i et lokalsamfund kan udløse 
en kædereaktion, hvor eksempelvis købman-
den lukker, og busforbindelser nedlægges. 
Dette vil gøre det vanskeligt for de berørte 
samfund at tiltrække nye børnefamilier. Ved 
at tilbyde en softwarepakke til en overkom-
melig pris kan vi spille en afgørende rolle i 
etableringen af nye friskoler, hvilket igen kan 
bevare det gode liv i de mindre samfund.  

Hvad mener du, er KOMiTs kerneværdier, og 
hvordan sikrer du, at disse værdier afspej-
les i virksomheden? 
Anders: Jeg har selv gået på en friskole, da jeg 
var barn og været utrolig glad for det. Min sko-
legang har bestemt sat sit præg på mine vær-



NOV 2023  | Nr. 6

S. 2

dier, som harmonerer rigtig godt med KOMiTs 
kerneværdier, hvor fællesskab og andelstan-
ken er i højsædet, samtidig med at der er fri-
hed til at vælge. ”Mennesket først” er en cen-
tral tanke, som er vigtig at huske på i en travl 
hverdag, uanset om det gælder medarbejdere, 
kollegaer eller andelshavere. Vi skal huske at 
passe på hinanden. 
Virksomhedens kerneværdier omfatter fælles-
skabstankegangen, der sikrer, at store og små 
skoler får adgang til et program. Vores fokus er 
at udvikle en løsning, som er essentiel for alle, 
da det er mere omkostningseffektivt at samar-
bejde om en fælles løsning i stedet for at for-
følge individuelle initiativer. KOMiT og ViGGO 
er skræddersyet til skolernes specifikke behov, 
og de er designet til at løse opgaver, som man-
ge skoler finder udfordrende at håndtere på 
egen hånd. Disse værdier vil danne grundlaget 
for vores beslutninger og handlinger, og vi vil 
arbejde på at integrere dem i alle aspekter af 
virksomheden.

 

”Jeg ser skolerne som en cen-
tral del af vores velfærds-
model og en nøglefaktor for 
livslang læring og liv”.

Hvordan vil du gerne udvikle KOMiT som 
andelsselskab?  
Anders: Jeg glæder mig til, i samarbejde med 
bestyrelsen og vores andelshavere, at forme 
og udvikle KOMiT. Det er vigtigt for mig at 
huske vores rødder og samtidig sikre KOMiTs 
fremtid. 
Jeg ønsker at udvikle KOMiT ved at fokusere 
på synlighed, gennemsigtighed og kommuni-
kation. Andelsskabsmodellen er attraktiv, da 
den skaber et fællesskab omkring skolerne og 
muliggør livslang læring. For at sikre, at an-
delshaverne føler sig hørt, er det afgørende at 

”For at sikre, at andelshaver-
ne føler sig hørt, er det afgø-
rende at etablere en åben dia-
log og lytte til deres input”.

etablere en åben dialog og lytte til deres input. 
Kommunikation går begge veje, og jeg læg-
ger vægt på, at andelshaverne aktivt deltager i 
processen ved at implementere nogle af deres 
idéer i vores daglige arbejde, så de på sigt kan 
få endnu mere ud af KOMiT. 
KOMiT og ViGGO er sat i verden for at løse 
og effektivisere skolernes administrative- og 
kommunikative opgaver, så skolerne har over-
skud til at lave en god hverdag og fokusere på 
deres kerneopgaver.  
Derudover er det også vigtigt at opnå en fælles 
forståelse af andelstanken, hvor det at udvikle 
og drifte noget sammen er afgørende for KO-
MiTs succes. En særlig fordel ved andelsselska-
bet er, at de penge, som genereres fra andel-
shaverne, når de abonnerer på vores løsninger, 
går direkte til udvikling og drift uden at skulle 
fordeles som udbytte, som typisk er tilfældet 
i aktieselskaber. Derfor er det også sådan, at 
jo mere andelshaverne benytter KOMiTs pro-
gramløsninger, jo mere kan vi investere i ny 
udvikling til fordel for jer andelshavere.  

Hvad er den vigtigste erfaring, du tager 
med ind i KOMiT? 
Anders: Min mangeårige erfaring med it og 
it-projekter, fra de virksomheder jeg har været 
ansat i, giver mig indsigt i de udfordringher, vi 
kan stå overfor. Jeg ser potentiale i at udvikle 
KOMiTs platform til mere end den er i dag ved 
blandt andet at fokusere på forretningsudvik-
ling og prøve at se mulighederne i at få skabt 
noget, som kan give merværdi for både andel-
shaverne og dermed for KOMiT. Min lyttende, 
analyserende og idérige tilgang samt min tidli-
gere erfaring med andelsselskaber er ressour-
cer, jeg vil bringe ind i udviklingen af KOMiT.



Ny bogføringslov og Ny Finans 
Næste år byder på nogle store ændringer, ny-
heder og krav til skolernes administration, og 
dermed også til den software, som vi i KOMiT 
skal tilbyde, så jeres administration og hver-
dag bliver så let som mulig.  

Vi vil med denne besked forsøge at skabe over-
blik over, hvilke opgaver der venter, og ligele-
des informere om de planer, som vi arbejder 
med. 

Bogføringsloven   
Loven om digital bogføring for specialudvik-
lede bogføringssystemer, som KOMiT Finans, 
træder først i kraft fra 1. januar 2025.  
 
KOMiTs nye Finansprogram implementerer de 
lovkrav, der er til et specialudviklet bogførings-
system. 

Til brug for jeres revision vil der blive udarbej-
det en beskrivelse af de tekniske løsninger, så I 
kan dokumentere, at jeres nye finansprogram 
opfylder lovkravene.   

Udvikling af Ny Finans 
En ny version af Finansprogrammet lanceres i 
efteråret 2024. 

Vores udviklingsafdeling arbejder på højtryk 
med udviklingen af programmet. Det er en 
meget stor og kompleks opgave, og vi har det 
som højeste prioritet. 
 
Planen for udrulningen vil vi informere om på 
et senere tidspunkt, men alle skoler vil blive 
flyttet over i perioden fra august til december 
2024. 

Vores brugergrupper kan forvente at blive 
kontaktet i den nærmeste fremtid, så arbejdet 
med deres feedback og test kan fortsætte. Tak 
til jer der hjælper med udviklingsarbejdet.

Kontoplanskonvertering 
I foråret 2024 begynder vi arbejdet med 
kontoplanskonverteringen, som alle skoler 
skal have gennemført, før de kan anvende det 
nye finansprogram. 

Kontoplanskonverteringen er en konvertering 
af jeres gamle kontoplan til en ny standard-
kontoplan til brug i det nye finansprogram. 

Se hvordan den nye kontoplan kommer til at 
se ud (Med forbehold for ændringer).

I hører fra os, når vi er klar med planen for 
kontoplanskonverteringen. 

Kurser og hjælp 
Vi vil støtte jer gennem hele processen med 
kurser og vejledninger, så konverteringen bli-
ver så problemfri som muligt.  

Vi vil udbyde gratis webinarer, vejledninger 
og videovejledninger, der hjælper jer med at 
kontoplanskonvertere på egen hånd.  

Der vil ligeledes blive tilbudt fysiske kurser 
mod betaling, for de der ønsker ekstra hjælp 
og service.
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https://support.komit.nu/hc/da/articles/8782775248540-Ny-Finans-Kontoplaner


Oprydning 
Vi anbefaler alle, at de får ryddet op i gammelt 
data før kontoplanskonverteringen påbegyn-
des, men det er ikke et krav.  

Husk, at I skal overholde GDPR-lovgivningen, 
derfor er det altid klogt at have styr på jeres 
data. 

Der ligger gode vejledninger på vores support-
side, som fører jer gennem processen. 

Hold også godt øje med vores kursusside, hvor 
vi løbende udbyder webinarer til jer, der gerne 
vil have ekstra hjælp til oprydningsopgaven.  

Har I yderligere spørgsmål, så skriv eller ring 
gerne. Brug mailen Support@komit.nu eller 
ring på (+45) 62 61 43 54.

Underskrevet ISAE 3000-erklæring
Anders Banke har, som en af sine første op-
gaver som direktør, gennemgået og under-
skrevet KOMiTs ISAE 3000-erklæring. Erklærin-
gen dokumenterer: ”Uafhængig revisors ISAE 
3000-erklæring om informationssikkerhed og 
foranstaltninger pr. 1. maj 2023 i henhold til da-
tabehandleraftale med kunder”. Erklæringen 
er et kvalitetsstempel på, at KOMiT overholder 
den gældende GDPR-lovgivning både internt i 
organisationen og i vores eksterne relationer. 

I finder den underskrevne erklæring på KO-
MiTs supportside. Her kan I også læse vores 
handelsbetingelser, vedtægter og revisions-
rapporter. 

Hvis I har spørgsmål vedrørende erklæringen, 
er I velkommen til at kontakte Anders Banke 
på anb@komit.nu. 

Tilmeld jer KOMiTs nyhedsbrev 
Vi kan forstå, at nogle af jer måske tror, I alle-
rede er tilmeldt KOMiTs nyhedsbrev, DIT & MIT 
KOMiT, da I hidtil har modtaget det i jeres mail. 
Dette har været en midlertidig løsning, mens vi 
har arbejdet på at lancere vores nye og forbed-
rede hjemmeside. Med den nye hjemmeside 
har vi implementeret en mere effektiv løsning 
til håndtering af jeres mails. 
Derfor beder vi jer venligst om at tilmelde jer 
nyhedsbrevet igen, så I modtager det direkte i 
jeres indbakke. I kan tilmelde jer nyhedsbrevet 
her.
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https://support.komit.nu/hc/da/articles/6858356338972-Oprydning-i-KOMiT
https://support.komit.nu/hc/da/articles/11286712944924-ISAE-3000
https://support.komit.nu/hc/da/articles/11286712944924-ISAE-3000
https://komit.nu/nyheder/#nyhedsbrev


Besøgsoversigt over 
vores nye hjemmeside

Tusind tak, for den positive 
modtagelse af vores nye hjem-
meside! Hvis du endnu ikke 
har haft chancen for at udfor-
ske den, så tjek den ud her og 
bliv klogere på, hvad vi har at 
tilbyde.  

11.061 besøg 

1 m. 29s besøgstid i gennemsnit 

16.664 unikke sidehenvisninger 

502 unikke udgående links 

Dit & Mit

S. 5

Optimer din skoles drift med KOMiT Løn  
Inden for KOMiTs Administrationsløsninger finder 
du et bredt udvalg af tilkøbsmoduler, der kan 
effektivisere dine arbejdsgange og spare dig 
for unødvendigt dobbeltarbejde. Et af vores 
mest avancerede tilkøbsmodul er KOMiT Løn. 
Vi har som andelsselskab en solidarisk prispo-
litik, hvilket betyder, at vi kan levere et billigere 
lønprogram sammenlignet med vores konkur-
renter inden for skoleverdenen.   

Det specialtilpassede lønprogram lever op til 
de gældende overenskomster for skoler, hvil-
ket blandt andet gør det lettere for dig at op-
rette en ny lærer. Med lønprogrammet kan du 
være sikker på, at lønsedlerne opfylder Under-
visningsministeriets krav til indholdet på en 
lønseddel. Lønningerne justeres automatisk 
ved ændringer i reguleringsfaktorer eller når 
lærerne stiger et løntrin. Desuden er lønmo-
dulet integreret med KOMiTs Finanssystem, 
hvilket betyder, at lønposterne kan bogføres, 
så snart lønnen er afsluttet.  

Herudover har programmet funktioner som:  
•	 Automatisk indberetning til Skat. 
•	 Automatisk afsendelse af lønsedler til 

E-Boks. 
•	 Automatisk indberetning af lønstatistik til 

Danmarks Statistik. 
•	 Mulighed for indberetning af fraværsstati-

stik til Danmarks Statistik  
•	 Mulighed for indberetning af forhandlings-

statistik og statistik til Fordelingssekretari-
atet.  

•	 To løngodkendere – som opfylder revisors 
krav.  

Endelig er modulet cloud-baseret, hvilket gør 
det nemt og hurtigt for dig at tilgå program-
met fra enhver placering og administrere løn-
nen for skolens medarbejdere.  

Ønsker du flere oplysninger om vores lønpro-
gram, kan du læse mere om tilkøbsmodulet 
ved at besøge vores hjemmeside eller kontak-
te os på telefon: (+45) 62 61 43 54. 

https://komit.nu/
https://komit.nu/loesninger/administration/


Højskoler - max 30 tegn i kursusnavnet
I vejledningen til udfyldelse af skemaer til års-
planer skriver Kulturministeriet og Slots- og 
Kulturstyrelsen følgende: 

”Kursets titel angives i overensstemmelse med 
skolens brochuremateriale, hjemmeside og an-
noncering for kurset”. 
 
Vi oplever, at der hos Slots- og Kulturstyrelsen 
har været et øget fokus på netop denne formu-
lering.  Vær opmærksom på, at der er en mak-
simal begrænsning på 30 tegn i kursusnavnet, 
når du opretter et kursus i KOMiT. Kursusnav-
net fremgår blandt andet på elevlister og lig-
nende.

Status på ny Skema & Tid 
I denne tid arbejder vi med en ny version af 
Skema & Tid-modulet, som vi forventer er i luf-
ten i foråret, så planlægningen af næste skole-
år kan ske i det nye modul. Vi vil løbende infor-
mere på status, og vi informerer, så snart det 
eksakte tidspunkt for lanceringen kendes.  

Prioritering 
Baggrunden for at prioritere udviklingen af et 
nyt Skema & Tid modul er, at der i den gam-
le version har været udfordringer med pri-
mært publiceringen, som ikke har været til-
fredsstillende. Vores udviklingsafdeling har 
brugt mange ressourcer på løbende at sikre 
stabilitet og fejlretning i programmet, hvil-
ket er resulteret i en version af Skema & Tid, 
som nu er meget stabil og uden regnefejl.  
 
Det er mere end 1 år siden, at vi sidst har regi-
streret graverende fejl i programmet, og det er 
selvfølgelig en forudsætning for programmets 
anvendelighed. Desværre har publiceringen 
stadig udfordringer af forskellige grunde. En 
af årsagerne handler om den kode, som pro-
grammet er bygget i sammenholdt med de 
mere end 150.000 brugere, som systemet dag-
ligt skal håndtere, hvilket softwarearkitekturen 
ikke oprindeligt er designet til.
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Kundenet er lukket ned 
I KOMiT har vi de sidste mange år haft en 
hjemmeside/medlemsside ved navn Kunde-
net. Kundenet har været et sted, hvor vores 
medlemmer har kunnet læse om vores for-
skellige løsninger, referater fra tidligere ge-
neralforsamlinger, revisionsrapporter og me-
get mere. Med lanceringen af vores nye og 
forbedrede hjemmeside har vi besluttet at 
lukke Kundenet permanent. Kundenet er der-
for ikke længere tilgængeligt. Alt det mate-
riale der tidligere lå på medlemssiden, er nu 
lagt over på vores nye hjemmeside eller på  
KOMiTs supportside. 

https://komit.nu/
https://support.komit.nu/hc/da
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Digiflow - kom godt fra start 
Den 14. november afholdte vi et dagskursus 
på Odin Havnepark i Odense, hvor to af vores 
KOMiT-konsulenter, Ida og Jeanette, undervi-
ste 25 af vores brugere i vores fakturahåndte-
ringssystem, Digiflow, fra Digisense. 
Kurset var målrettet skoler, som skulle til at 
skifte over til Digiflow. Formålet med dagen 
var at sikre, at de nye brugere følte sig kom-
fortable med systemet, så de trygt kunne be-
gynde at bruge det efter kurset. Vores konsu-
lenter guidede brugerne gennem systemets 
grundlæggende funktioner, brugeroprettelse, 
flowopbygning og andre nøglefunktioner i Di-
giflow. 
På kurset havde deltagerne rig mulighed for 
at stille spørgsmål og arbejde med faktura-
håndteringssystemet, så de kunne få en dybe-
re forståelse af systemets forskellige funktio-
ner. 

For at sikre, at vore brugere får mest muligt ud 
af Digiflow, afholder vi en online opfølgnings-
undervisning om 6-9 måneder. Her vil bruger-
ne få mulighed for at dele deres erfaringer, så 
de kan optimere deres brug af Digiflow. 
Vi ser allerede frem til den 6. december, hvor 
vi afholder endnu et ”Digiflow - kom godt fra 
start” dagskursus på Scandic i Aarhus Vest. 
Her glæder vi os til at hjælpe 25 nye brugere 
godt i gang med Digiflow.Et givende kursusår med nye  

læringsmuligheder 

Året 2023 har været et godt og givende kur-
susår for KOMiT og ViGGO. Siden vores første 
webinar i december sidste år har vi afholdt en 
bred vifte af onlinekurser og webinarer til stor 
glæde for vores brugere. Webinaret har åbnet 
døren for nye kursusformer, hvilket har gjort 
det muligt at afholde flere kurser over kort tid 
samtidig med, at vi er nået ud til langt flere af 
vores brugere. Med det nye format har vi kun-
net bistå og støtte flere af vores andelshavere i 
deres daglige arbejdsprocesser. Det større ud-
bud af kurser har ligeledes haft en positiv ind-
virkning på vores telefonsupport, da det har gi-
vet færre kald som resultat af den øgede viden, 
brugerne har tilegnet sig på kurserne.  

Grundkursus i ViGGO Basis
Den 23. november afholdte ViGGO, som noget 
helt nyt, et fysisk grundkursus i ViGGO Basis. 
Kurset var skræddersyet til både nye og erfarne 
brugere, der ønskede at forbedre deres kend-
skab til systemet og dets funktioner. Kurset 
bestod af en introduktion til administratorret-
tighederne samt en grundig gennemgang af 
ViGGO Basispakkens moduler og funktioner, 
herunder Brugere & Grupper, Relationer, Kalen-
deren, Fravær, Beskeder, Spørgeskema og mere.
 
På baggrund af de positive tilbagemeldinger 
på kurset vil ViGGO-konsulenterne, Liselotte 
og Jannie, fortsætte med dette kursusformat 
fremadrettet. 

S. 7
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KOMiTs vejledningsunivers  
I KOMiT anser vi det som vores fornemste 
opgaver, at hjælp jer, vores brugere, godt vi-
dere med jeres arbejdsopgaver. Dette reali-
serer vi gennem vores telefonsupport, kurser 
eller vores omfattende vejledningsunivers.  
 
På KOMiTs supportside finder du et bredt ud-
valg af KOMiT- og ViGGO vejledninger, der fun-
gerer som din hjælp til selvhjælp og en enkel 
måde at lære om vores programmer og dets 
funktioner. Vejledningerne bliver løbende op-
dateret og tilpasset for at sikre, at du altid har 
adgang til den seneste information. 
Ved hjælp af sidens søgefunktion kan du med 
ganske få klik finde frem til den specifikke vej-
ledning, du søger. Udover dette indeholder 
supportsiden også tidligere nyhedsbreve fra 
DIT & MIT KOMiT, generalforsamlingsrefera-
ter, revisionsrapporter og andre relevante do-
kumenter. Udforsk vores vejledningsunivers 
her.  

Vidste du, at du nemt og hurtigt kan få adgang 
til vores supportside direkte fra KOMiT-program-
met? Tryk blot på den neongrønne ”?”-knap pla-
ceret på menulinjen.
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Mindeord for  
Jan E. Pedersen
Den 15. november 2023 mistede vi vores 
dygtige og respekterede medarbejder, Jan 
E. Pedersen. 

Jan var stifter af Scan Pro Data og blev se-
nere integreret i KOMiT, det daværende 
EDB-Brugsen, som programmør i begyn-
delsen af 00’erne. Jan kom i kontakt med 
EDB-Brugsen gennem Arne Binderup, 
der var den allerførste programmør, der 
igangsatte udviklingen af software til De 
frie skoler. I løbet af de første par år dyk-
kede Jan gradvist ned i programmerne 
og begyndte selv at udvikle nye løsninger 
samt forbedre eksisterende programmer 
i overensstemmelse med de løbende øn-
sker og behov fra skolerne.

Jan brændte for sit arbejde og arbejdede 
alle ugens dage for at komme i mål med 
de nødvendige ændringer. Han forstod 
vigtigheden af at lette byrden for skoler-
ne og havde en stor forståelse for den 
stadig voksende mængde af indberetnin-
ger og dokumentation, der blev pålagt 
dem.

Jan blev betragtet som en dygtig og vi-
dende kollega, som I og vi nød godt af 
at have tilknyttet. Han var altid hjælpsom 
og imødekommende, og mange skoler 
har mødt hans venlighed, når han selv 
greb telefonen for at sikre, at problemer-
ne blev løst på bedst mulig vis. 

Jans uventede og pludselige bortgang 
betyder, at vi har mistet en rigtig god 
kollega og samarbejdspartner. Vi vil altid 
huske ham for hans dedikation og venlig-
hed. Jan E. Pedersen blev 70 år. Bisættel-
sen har fundet sted. Vores tanker går til 
Jans familie og nærmeste.

https://support.komit.nu/hc/da


December

Kalender over spidsbelastningen i KOMiT supporten 

Spidsbelastning                         Kontoret lukket                  I hverdagen har vi typisk travlt mellem kl. 11-12	

Januar Februar

Ma Ti On To Fr
1

4 5 6 7 8
11 12 13 14 15
18 19 20 21 22
25 26 27 28 29

Ma Ti On To Fr
1 2 3 4 5
8 9 10 11 12

15 16 17 18 19
22 23 24 25 26
29 30 31

Årshjul KOMiT

December 
•	 Sidste frist for lønsupport er fredag d. 22. 

december indtil kl. 12.00.  
 

Januar 
•	 Overføre eventuel restferie til 2024. 
•	 Lønstatistikken sendes automatisk i lønpro-

grammet i midten af januar. 
•	 Husk oprydning/slet poster efter årsafslut-

ning. 
•	 Fil til revisor - søg poster.  

Deadline for  
lønkørsler 2023

27. december

Supporten er lukket mellem 
jul og nytår 

Ma Ti On To Fr
1 2

5 6 7 8 9
12 13 14 15 16
19 20 21 22 23
26 27 28 29

Dit & Mit

Åbningstider telefonsupport: Mandag & fredag: kl. 08.30 - 12.00
Tirsdag, onsdag & torsdag: kl. 08.30 - 12.00 og fra 12.30 - 14.00

ViGGOs  
telefontider

Mandag - torsdag  
kl. 09.00 - 14.00.

Fredag er lukket på nær i 
travle perioder. 
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